
Protokół Nr XIV/19
z Sesji Rady Miejskiej Orzesze

w dniu 28 listopada 2019r.

XIV Sesji, która odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego przewodniczył 
Pan Jan Mach – Przewodniczący Rady Miejskiej Orzesze.

Obrady rozpoczęto 28 listopada 2019 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 17:56 tego samego
dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 18 członków – lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Radni nieobecni na sesji:
- Artur Brandys
- Damian Mrowiec
- Adam Ratka

Płyta CD z nagraniem z sesji stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie Sesji
Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali jest 18 radnych, co 
stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Na protokolanta powołał Marzenę Nowak. 

W skład Komisji Uchwał i Wniosków zaproponował Radną Teresę Potysz oraz Radnego Jana
Spendel.

Głosowano w sprawie:
powołania Komisji Uchwał i Wniosków 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

Przewodniczącą Komisji została Radna Teresa Potysz.



2. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad
Przewodniczący poinformował, że radni zgłaszali potrzebę ponownego przedyskutowania 
tematu dotyczącego podatków i opłat lokalnych. W związku z brakiem uwag poddał pod 
głosowanie wniosek dotyczący wycofania z porządku obrad punktu 6 Podatki i opłaty 
lokalne.

Głosowano w sprawie:
wycofania z porządku obrad punktu 6 Podatki i opłaty lokalne. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

Inne uwagi nie zostały zgłoszone.

3. Przegłosowanie zgłoszonych i nieuwzględnionych poprawek do protokołu z XIII Sesji
Nie zostały zgłoszone żadne poprawki

4. Raport o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019
Przewodniczący poinformował, że raport o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 
szkolny 2018/2019 był szczegółowo omawiany i analizowany na Komisji Kultury, Oświaty, 
Turystyki, Rekreacji i Sportu. Dodał, że po tym posiedzeniu raport został uzupełniony o 
pewne dane i wszyscy radni mogli się z nim zapoznać. Raport stanowi załącznik Nr 1 do 
niniejszego protokołu. 

Głosowano w sprawie:
przyjęcia raportu o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

5. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie międzysesyjnym i wolne głosy

Na prośbę Burmistrza omówiono etap następujących zadań inwestycyjnych:



 budowa oczyszczalni ścieków w Orzeszu,
 budowa zaplecza sanitarno-szatniowego w Orzeszu przy ul.Bukowina,
 budowa centrum przesiadkowego w Mieście Orzesze,
 rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 4 w Orzeszu-Jaśkowicach.

Burmistrz poinformował, że przez Komisję Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu 
i Mienia Gminy zostało przegłosowane stanowisko dotyczące likwidacji od nowego roku 
Straży Miejskiej.

W związku z pytaniem wyjaśniono, że osoby bezdomne, które osiedlały się w rejonach 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Orzeszu otrzymały skierowanie na 
mieszkanie socjalne.

W związku ze zgłoszeniem przez mieszkańca chęci zabrania głosu w kwestii złożonej skargi 
na działania Burmistrza w temacie zasypania terenu w Zawadzie będącego własnością gminy,
Przewodniczący poinformował, że ze względu na toczące się w tej sprawie postępowania 
może oddać głos tylko w przypadku pojawienia się nowych okoliczności. Stwierdził, że 
wszystkim obecnym cała sprawa jest doskonale znana, a z instytucji którym przekazano 
tematy do rozpatrzenia nie wpłynęły jeszcze żadne stanowiska. Dodał, że wszystkie 
dokumenty dotyczące sprawy zostały przekazane Wojewodzie, ze względu na złożoną przez 
Skarżącego skargę na Radę Miejską, oraz do Rzecznika Praw Obywatelskich gdzie Skarżący 
wniósł skargę na Burmistrza.

Mieszkaniec stwierdził, że nowych wątków w sprawie nie ma, ale uważa że należy ponownie 
odnieść się do następujących kwestii:

 brak ukarania osób z posesji Skarżącego za niewłaściwą gospodarkę ściekami,
 kłamstw spisanych w protokole z dnia 31.07.2019r. kiedy wykonano na działce 

własności gminy wykop odprowadzenia wody deszczowej z posesji Skarżącego oraz 
brak przekazania wyników z pobranych w tym dniu próbek wody po wykonanym 
wykopie,

 kłamliwych stwierdzeń Burmistrza oraz byłego Wiceburmistrza.

6. Podatki i opłaty lokalne (punkt zdjęto z porządku obrad)

7. Uchwały

a) Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu położonego w Orzeszu dla sołectwa Mościska i części sołectwa Gardawice
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Radny Rajmund Gazda stwierdził, że w planie należałoby się wystrzegać zapisów 
ograniczających mieszkańców w kwestii wysokości obiektów oraz minimalnej wielkości 
działek budowlanych o powierzchni 800m2.

Projektant wyjaśnił, że gmina ma prawo ustalić zasady kształtowania ładu przestrzennego, 
natomiast każdy kto sporządzi inny podział i zarazem wykaże, iż zachowane są prawidłowe 



odległości i spełnione wszystkie warunki, to może uzyskać zgodę na podział proponowany. 
Poinformował również o złożonych podczas wyłożenia planu do publicznego wglądu 
uwagach mieszkańców, które zostały rozpatrzone, Dodał, że część z tych uwag nie została 
uwzględniona bądź to w całości bądź w części, co wymaga oddzielnego przegłosowania przez
Radę.

Omawiano poszczególne uwagi, które nie zostały uwzględnione i poddawano pod oddzielne 
głosowanie: 

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 4.2. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 5.1. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 5.2. 
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 7.



Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 8.2. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna 
Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, 
Teresa Potysz, Jan Spendel, Stanisław Wycisło
PRZECIW (2) Rajmund Gazda, Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Damian Kiecka, Adam Muras, Piotr Szola, Mateusz Szweda
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 9.4. 

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (10) Grażyna Bortlik, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Teresa Potysz, Jan Spendel, Stanisław 
Wycisło
PRZECIW (3) Rajmund Gazda, Lechosław Łukasik, Piotr Szola
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Damian Kiecka, Adam 
Muras, Mateusz Szweda
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w części uwagi nr 10. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (13) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna 
Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, 
Teresa Potysz, Jan Spendel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (3) Rajmund Gazda, Lechosław Łukasik, Piotr Szola



WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Damian Kiecka, Adam Muras
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 11.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (15) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna 
Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (2) Rajmund Gazda, Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Piotr Szola
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 12. 

Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (11) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna 
Kalus-Grzegorzek, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Teresa Potysz, Jan 
Spendel, Mateusz Szweda
PRZECIW (4) Rajmund Gazda, Lechosław Łukasik, Adam Muras, Piotr Szola
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 13. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (13) Grażyna Bortlik, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Teresa 
Potysz, Jan Spendel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (2) Rajmund Gazda, Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Wojciech Dudek, Adam Muras, Piotr Szola
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 14.2. 

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3



Wyniki imienne:
ZA (10) Grażyna Bortlik, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Teresa Potysz, Jan Spendel, Stanisław 
Wycisło
PRZECIW (3) Rajmund Gazda, Lechosław Łukasik, Piotr Szola
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Damian Kiecka, Adam 
Muras, Mateusz Szweda
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podtrzymania stanowiska Burmistrza w sprawie nieuwzględnienia w całości uwagi nr 15.2. 

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (10) Grażyna Bortlik, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan 
Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Teresa Potysz, Jan Spendel, Stanisław 
Wycisło
PRZECIW (3) Rajmund Gazda, Lechosław Łukasik, Piotr Szola
WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Wojciech Dudek, Grzegorz Kaczmarczyk, Damian Kiecka, Adam 
Muras, Mateusz Szweda
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu
położonego w Orzeszu dla sołectwa Mościska i części sołectwa Gardawice. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (13) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna 
Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, 
Teresa Potysz, Jan Spendel, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
PRZECIW (3) Rajmund Gazda, Lechosław Łukasik, Piotr Szola
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Damian Kiecka, Adam Muras
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

b) Podjęcie Uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Orzesze na lata 2019-2040
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.
Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Orzesze na 
lata 2019-2040. 

Wyniki głosowania



ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (16) Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna 
Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, 
Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek
NIEOBECNI (4) Grażyna Bortlik, Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

c) Podjęcie Uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2019 rok
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Orzesze na 2019 rok. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz Kaczmarczyk, Joanna 
Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, Michał 
Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, 
Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wojciech Dudek
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

d) Podjęcie uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Orzesze z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy. Przedstawił protokół z 
dnia 26 listopada 2019r. z przeprowadzonych konsultacji w celu poznania opinii organizacji 
pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w sprawie:

 rocznego programu współpracy Miasta Orzesze z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2020 rok,

 wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

Protokół stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Miasta Orzesze z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2020 rok. 



Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

e) Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania uczniom uzdolnionym 
stypendiów naukowych w ramach "Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży w Mieście Orzesze"
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisje:

 Kultury, Oświaty, Turystyki, Rekreacji i Sportu,
 Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Przedstawił protokół z dnia 28 listopada 2019r. z przeprowadzonych konsultacji w celu 
poznania opinii organizacji pozarządowych i podmiotów, o których mowa w art.3 ust.3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie do powyższego projektu aktu 
prawa miejscowego. Protokół stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania uczniom uzdolnionym 
stypendiów naukowych w ramach "Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
dzieci i młodzieży w Mieście Orzesze". 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka
f) Podjęcie Uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Ładu i Porządku oraz Przestrzegania Prawa.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie nadania nazw drogom wewnętrznym. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Joanna Kurasz, Lechosław Łukasik, Jan Mach, 
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr 



Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Damian Kiecka
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

g) Podjęcie Uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy istniejącej a dotychczas 
nienazwanej
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Ładu i Porządku oraz Przestrzegania Prawa.

Głosowano w sprawie:
podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy istniejącej a dotychczas nienazwanej. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

h) Podjęcie Uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej stanowiącej układ 
komunikacyjny - boczna ul.Świętojańskiej
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej stanowiącej układ 
komunikacyjny - boczna ul.Świętojańskiej. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

i) Podjęcia Uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej stanowiącej odcinek 
układu komunikacyjnego - ul.Spokojna
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:



podjęcia uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej stanowiącej odcinek układu 
komunikacyjnego - ul.Spokojna. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

j) Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. 

Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (18) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Lechosław 
Łukasik, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, 
Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

k) Podjęcie Uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Odpadów Komunalnych poinformował, że 
podpisana jest już umowa z wykonawcą odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, 
co skutkuje konieczności podwyższenia stawi za tą usługę do kwoty 23zł od jednego 
mieszkańca. Dodał, że zmiana ustawy nie pozwala na dofinansowanie tego zadania z budżetu 
gminy, z którego przy utrzymaniu dotychczasowej stawki opłaty koniecznym byłoby 
dołożenie kwoty 1.200.000zł, a także trzeba by było się liczyć z poniesieniem kosztów 
związanych z zapłatą kary za nieprzestrzeganie zapisów ustawy. 

W związku z pytaniami wyjaśnił, że:
 możliwość zmniejszenia opłaty dla osób posiadających kompostowniki będzie wiązała

się w pierwszej kolejności z określeniem warunków kompostowania odpadów 
zielonych,



 ustalenie niższej opłaty dla piątej i kolejnych osób w rodzinie wiązałoby się z wyższą 
podwyżką stawki dla pierwszych czterech osób,

 z zadeklarowanej liczby 19 tys. mieszkańców ok. 8% nie płaci za odpady, w związku 
z czym wzrastają zaległości,

 sporządzana jest analiza kosztów w kierunku stworzenia przez Orzesze, Ornontowice i
Mikołów spółki miejskiej zajmującej się odbiorem i zagospodarowaniem odpadów 
komunalnych,

 kontrola sposobu segregacji odpadów prowadzona jest przez firmę zbierającą odpady, 
która nie odbiera pojemnika na odpady zmieszane w razie stwierdzenia w nim 
odpadów podlegających segregacji, 

 podejmowane są różnego rodzaju działania informacyjne na temat segregacji odpadów
np. poprzez Gazetę Orzeską, roznoszone ulotki, prowadzone w szkołach pogadanki, 
zbiórki makulatury lub szkła czy organizowane dla uczniów konkursy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (14) Grażyna Bortlik, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Joanna Kalus-Grzegorzek, 
Damian Kiecka, Joanna Kurasz, Jan Mach, Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam 
Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr Szola, Mateusz Szweda
PRZECIW (2) Wojciech Dudek, Lechosław Łukasik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Grzegorz Kaczmarczyk, Stanisław Wycisło
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

l) Podjęcie Uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 2  Gardawice - Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Orzeszu oraz zamiaru dokonania zmiany statutu Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Orzeszu
Przewodniczący poinformował, że uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję 
Gospodarki Komunalnej, Budownictwa, Budżetu i Mienia Gminy.

Głosowano w sprawie:
podjęcia uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 2  Gardawice - Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Orzeszu oraz zamiaru dokonania zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Orzeszu. 

Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (17) Grażyna Bortlik, Wojciech Dudek, Rajmund Gazda, Krzysztof Giel, Grzegorz 
Kaczmarczyk, Joanna Kalus-Grzegorzek, Damian Kiecka, Lechosław Łukasik, Jan Mach, 
Michał Macioszek, Grażyna Matuszczyk, Adam Muras, Teresa Potysz, Jan Spendel, Piotr 
Szola, Mateusz Szweda, Stanisław Wycisło



WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Joanna Kurasz
NIEOBECNI (3) Artur Brandys, Damian Mrowiec, Adam Ratka

8. Zamknięcie Sesji
W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 
zamknął XIV Sesję Rady Miejskiej Orzesze, dziękując wszystkim za przybycie.

                         Przewodniczący
     Protokołowała Rady Miejskiej

mgr Marzena Nowak                        mgr inż. Jan Mach

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 


